
 

Publicado na Edição nº 1101/2018, Secção Itarana/ES, pág. 63 do DOM/ES de 20/09/2018 

 
PORTARIA N.º 1.046/2018 

 

                                                                                              Nomeia Secretário Municipal de 
                                                                                              Transportes, Obras e Serviços Urbanos. 

 
 

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições conferidas 
pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 – Lei Orgânica do Município. 

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 575/98 – Lei de Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Itarana/ES e a Lei Municipal nº 1.018/2012. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear CAIO GOMES COVRE, para exercer o cargo em Comissão de Secretário Municipal de 
Transportes, Obras e Serviços Urbanos, cujo vencimento fica fixado em R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ ES, 19 de setembro de 2018. 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito Municipal 


